

**HeroBase A/S**  
Tobaksvejen 25, 2. tv.  
2860 Søborg  
CVR-nr. 31073103

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Casper Langhoff

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

HeroBase A/S  
Tobaksvejen 25, 2. tv.  
2860 Søborg

CVR-nr.: 31073103  
Stiftet: 27.11.2007  
Hjemsted: Søborg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Kasper Bloch Gevaldig, Formand  
Casper Langhoff  
Esben Emil Elmøe

### Direktion

Casper Langhoff, Administrerende Direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med salg af software på abonnementsbasis samt anden der-med beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 5.686.203, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 19.413.086.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende. Fusionen mellem Ivocall ApS og HeroBase A/S har været en succes og selskabet har i løbet af 2017 udnyttet flere fusionssynergier. Selskabet har implementeret den nye fælles teknologiske platform og i løbet af foråret 2018 overgår de sidste kunder til den nye platform.

### Begivenheder efter balancedagen

I starten af 2018 har selskabet overtaget 100% af aktierne i virksomheden CampaignOne ApS.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.135.005</b>	<b>18.238.685</b>
Personaleomkostninger	1	(8.891.676)	(12.111.619)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.471.494)</u>	<u>(3.064.577)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.771.835</b>	<b>3.062.489</b>
Andre finansielle indtægter		576.954	134.423
Andre finansielle omkostninger		<u>(707.738)</u>	<u>(226.848)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.641.051</b>	<b>2.970.064</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.435.651)</u>	<u>(872.055)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>4.205.400</b>	<b>2.098.009</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>4.205.400</u>	<u>2.098.009</u>
		<b>4.205.400</b>	<b>2.098.009</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.535.569	7.940.897
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>12.380.385</u>	<u>13.391.336</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>21.915.954</u></b>	<b><u>21.332.233</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>164.228</u>	<u>343.578</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>164.228</u></b>	<b><u>343.578</u></b>
Deposita		<u>56.556</u>	<u>116.275</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>56.556</u></b>	<b><u>116.275</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>22.136.738</u></b>	<b><u>21.792.086</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.902.683	2.800.904
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.018.267	10.219.261
Periodeafgrænsningsposter		<u>438.882</u>	<u>422.489</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>16.359.832</u></b>	<b><u>13.442.654</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>2.345</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>16.359.832</u></b>	<b><u>13.444.999</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>38.496.570</u></b>	<b><u>35.237.085</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.190.825	1.190.825
Reserve for udviklingsomkostninger		6.904.099	4.376.073
Øvrige reserver		11.189.477	9.597.285
Overført overskud eller underskud		128.685	43.501
<b>Egenkapital</b>		<b>19.413.086</b>	<b>15.207.684</b>
Udskudt skat		2.024.587	1.684.784
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.024.587</b>	<b>1.684.784</b>
Bankgæld		9.717.664	6.764.262
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.211.444	757.223
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.408.215	1.197.808
Gæld til tilknyttede virksomheder		139.031	138.532
Skyldig selskabsskat		1.121.000	780.767
Anden gæld		3.461.543	8.706.025
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.058.897</b>	<b>18.344.617</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.058.897</b>	<b>18.344.617</b>
<b>Passiver</b>		<b>38.496.570</b>	<b>35.237.085</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger</b>	<b>Øvrige reserver</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	1.190.825	4.376.073	9.597.285	43.503
Overført til reserver	0	2.528.026	1.592.192	(4.120.218)
Årets resultat	0	0	0	4.205.400
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.190.825</b>	<b>6.904.099</b>	<b>11.189.477</b>	<b>128.685</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				15.207.686
Overført til reserver				0
Årets resultat				4.205.400
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>19.413.086</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.767.540	16.487.692
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>(3.875.864)</u>	<u>(4.376.073)</u>
	<b><u>8.891.676</u></b>	<b><u>12.111.619</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u><b>14</b></u>	<u><b>16</b></u>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	3.292.143	2.913.051
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>179.351</u>	<u>151.526</u>
	<b><u>3.471.494</u></b>	<b><u>3.064.577</u></b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.141.000	164.997
Ændring af udskudt skat	339.803	707.058
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(45.152)</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.435.651</u></b>	<b><u>872.055</u></b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhver- vede immateriell e anlægs- aktiver kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	18.571.959	14.426.567
Tilgange	<u>3.875.864</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>22.447.823</u></b>	<b><u>14.426.567</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.631.062)	(1.035.231)
Årets afskrivninger	<u>(2.281.192)</u>	<u>(1.010.951)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(12.912.254)</u></b>	<b><u>(2.046.182)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>9.535.569</u></b>	<b><u>12.380.385</u></b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>2.002.843</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>2.002.843</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.659.265)
Årets afskrivninger		<u>(179.350)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(1.838.615)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>164.228</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets primære bankforbindelse har virksomhedspant på 10.500 t.kr. i HeroBase A/S.

### 7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Herobase Holding ApS
